
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 
Мурманская  область  г. Полярные  Зори, ул. Сивко,1 тел. 7-55-87 

___________________________________________________________________________  
 

Р Е Ш Е Н И Е  № 209 

 
12 июля  2017 г.                                                                                 г. Полярные Зори 

 

О внесении изменений в Положение о порядке присвоения  

и сохранения классных чинов муниципальным служащим,  

замещающим должности муниципальной службы в органах  

местного самоуправления муниципального образования  

город Полярные Зори с подведомственной территорией 

 

В соответствии с Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-

ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», Уставом 

муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной 

территорией, рассмотрев протест прокуратуры города Полярные Зори от 

07.06.2017 № 4-288в-2017, Совет депутатов Р Е Ш И Л: 

1. Внести в Положение о порядке присвоения и сохранения классных 

чинов муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления муниципального образования город 

Полярные Зори с подведомственной территорией, утвержденное решением 

Совета депутатов города Полярные Зори от 16.02.2011 № 131 (в ред. от 

21.10.2015 № 21), следующие изменения: 

1.1. В приложении № 1: 

- слова "Прохождение профессиональной переподготовки и (или) курсов 

повышения квалификации" заменить словами "Получение дополнительного 

профессионального образования"; 

- слова "прохождения курсов и (или) профессиональной переподготовки, 

тема" заменить словами "получения дополнительного профессионального 

образования, наименование программы". 

1.2. В приложение № 2 слова "профессиональной подготовке, повышении 

квалификации или стажировке" заменить словами "получении дополнительного 

профессионального образования". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования. 
 
 
 

И.о. главы муниципального образования              Председатель Совета депутатов  

                                               В.Н. Семичев                                               В.Т. Исаков 


